Leopoldt

1621 Nov. 4, Wien

ChI. Scheiner hat Brahes Schwiegersohn Tengnagel wegen der Tychonischen Ma-
nuskripte aufgesucht (vgl. Nr. 97) und dem Kaiser dariiber berichtet. Er teilt nun
Tengnagel in kaiserlichem Auftrag neben einem Bescheid zu dessen beabsichtigtem
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Dienstwechsel mit, dafi der Kaiser nichts gegen die Schenkung der Tychonischen
Beobachtungen an Scheiner und die Gesellschaft Jesu einwende und wiinsche, dafi
bei nachster Gelegenheit das, was Tengnagel davon in Handen habe, Scheiner iiber-
geben werde. Um die Auslieferung der von Kepler aufbewahrten Stiicke will der
Kaiser sich bemiihen (1). Laut einem Vermerk von Georg Brahe antwortete Teng-
nagel auf diesen Brief, dafi er nicht die Absicht gehabt habe, die Beobachtungen sei-
nes Schwiegervaters zu verschenken (2).

Wien, Nat.Bibl. Cod. 9737'. Bl. 349.Abschrift
Innsbruck, Landesreg. A. f.Tirol. Autogramme G. Abschrift

1. Nobilis et Clarissime Domine etc. humile obsequium cum salute plura.
Sacra Caesarea Majestas haec uult Vestrae Dominationj rescribi. 1°. Quando
et quo transferenda sit aula Caesarea, nec sibi adhuc constari. 2°. Vestra Domi-
natio res suas ita componat, ut elapso Leopoldinj seruitij tempore ad Aulam
Imperatoriam, uel quo Imperator destinauerit, migrare possit, proinde etiam
tum Imperatorem per litteras admoneat, nisi prius euocata uel ab Imperatore
edocta fuerit. 3°. De liberali Tychonicarum obseruationum dono, mihi et
Societati facto, contentus est Imperator, et uult ut quae in sua potestate habet,
proxima data occasione mihi tradat: quae non habet, sed apud Keplerum deti-
nentur, enitetur sua sacra Majestas ut recipiantur, committendo totum negotium
SerenissimoLeopoldo, et si necessum erit etiam Vestrae Dominationj ad quam
nisi fal10retiamperscribet: spero etiam globum unacumreliquijsinstrumentorum
me accepturum. Quod siVestraDominatioaliquando Pragamibit, fidempromissi
suj liberatura, mature me admoneat, ut ex Silesia aduolem, aut per litteras ed0-
ceam quomodo et quorsum ad me sint deportanda ista scripta, sed ego ipse
facile tantillum facultatis obtinebo, ut in persona compaream Pragae. Deus
omnia nostra consilia in suum honorem et commune in bonum dirigat.

Vestrae Dominationj me unice commendo. Viennae 4.Nouembris anno 1621.

Responsum ad has expecto, ut sciam an acceperit. Sed et de toto huius negotij
successu, et statu subinde me monere dignabitur. Ad alia puncta respondebit
Imperator suo tempore.

Vestrae Dominationj addictissimus
Christophorus Scheiner